ahhoz, hogy megállapíthassuk: a nemesi címet szerző ősünk 

volt családunk alapítója. 

A család Miskolcon, a Bábonyibércen rendelkezett földbirtok-

kal és valószínűleg egy kúriával is. Édesapámtól tudom, hogy 

régen a család tulajdonába tartozott egy kúria a Bábonyibérc 

környékén és egészen az 1950-es évek erőszakos téeszesítésé-

ig számos földterület állt a család tulajdonában a Bábonyi-

bércen és környékén, a Bedegvölgyben, a Kakas-hegyen, a 

Forrásvölgyben illetve a Galagonyáson. 

II. Mátyás aláírása 

Az Isoó család címeres levele 

A II. Mátyás által 1618. március 16-án Bécsben adományozott, 

latin nyelven kiállított címereslevél eredetije ma is családunk 

féltve őrzött tulajdona16. Szövege a következő17: 

„Nos Matthias, Dei gratia electus Romanorum imperator 

semper augustus ac Germaniae, Hungariae, Bohemiae, Dalma-

tiae, Croatiae, Sclavoniae, Ramae, Serviae, Gallitiae, Lodome-

riae, Cumaniae Bulgariaeque etc. rex, archidux Austriae, dux 

Burgundiae, Styriae, Carinthiae, Carniolae, marchio Moraviae, 

dux Lucemburgae ac superioris et inferioris Silesiae, Wier-

thembergae et Thekae, princeps Sueviae, comes Habsburgi, 

Tyrolis, Ferreti, Kyburgi et Goritiae, landgravius Alsatiae, 

marchio Sacri Romani Imperii supra Anasum, Burgoviae ac 

utriusque Lusatiae, dominus Marchiae Sclavonicae, Portus 

Naonis et Salinarum etc. memoriae commendamus tenore 

praesentium significantes quibus expedit universis, quod nos 

cum ad nonnullorum fidelium nostrorum praelatorum et baro-

num humillimam supplicationem nostrae propterea factam 

maiestati, tum vero attentis et consideratis fidelitate et fideli-

bus servitiis fidelis nostri agilis Stephani Isoo, quae idem Sacrae 

imprimis regni nostri Hungariae Coronae et deinde maiestati 

nostrae pro locorum et temporum varietate fideliter et cons-

tanter exhibuisse ac impendisse imposterum quoque se exhi-

bere et impendere velle dicitur. Cum igitur ob hoc, tum vero ex 

gratia et munificentia nostra caesarea et regia, qua quosque 

16 Az oklevél digitalizált képét a kötet végén mellékelem. 
17 Az oklevél szövegét Avar Anton tette közzé a Turul már említett 
számában (173-174 p.) 

de nobis et Republica Christiana benemeritos ac virtutis 

colendae studiosos, antecessorum nostrorum divorum quon-

dam Hungariae regum exemplo prosequi, eisque certa virtu-

tum suarum monimenta, quae ad maiora quoque praestanda 

eos incitare possint, decernere consuevimus, eundem igitur 

Stephanum Isoo ac per eum Ursulam Kirali uxorem, item 

Georgium similiter Iso filium, uxoremque eius Dorotheam 

Danchyk, necnon filios suos Joannem et Stephanum ac Annam 

Iso filiam, alterum dicti Stephani Iso filium Michaelem 

consortemque suam Catharinam Lengiel, simul filios Ambrosi-

um et Martinum Iso, tertium porro dicti saepedicti Stephani Iso 

filium Andream et filiam eius Catharinam Iso maritumque 

ipsius Martinum Czako, item Stephanum Feoldes ac uxorem 

eius Elizabetham Iso filiamque Annam Iso, de regiae nostrae 

potestatis plenitudine et gratia speciali in coetum et numerum 

verorum atque indubitatorum dicti regni nostri Hungariae et 

partium ei subiectarum nobilium duximus aggregandos, 

annumerandos et adscribendos, annuentes et ex certa nostra 

scientia animoque deliberato concedentes, ut ipsi a modo 

imposterum futuris ac perpetuis semper temporibus omnibus 

illis gratiis, honoribus, indultis, privilegiis et libertatibus, quibus 

ceteri veri antiqui et indubitati regni nostri Hungariae et 

partium ei subiectarum nobiles hactenus quomodolibet de iure 

vel consuetudine usi sunt et gavisi, utunturque et gaudent, uti, 

frui et gaudere possint, haeredesque et posteritates ipsorum 

utriusque sexus universae valeant atque possint. In cuius 

quidem nostrae erga [ipsos] exhibitae gratiae et clementiae ac 

liberalitatis testimonium veraeque nobilitatis signum haec 

arma sive nobilitatis insignia: scutum videlicet milita[re 

erectum in] duas partes divisum, in superiori supra viridem 

campum integer gryphus, inferio[ri d]extra v[om]er supra 

rubrum campum, sinister vero campus quasi candens 

conspicitur; scuto incumbentem galeam militarem apertam, 

regio diademate, ex quo gryphus inguinetenus, expansis alis, 

ore hianti, pede utroque rursum, instrumentum aratri vome-

rem gestans visitur; a summitate vero sive cono galeae laciniis 

seu lemniscis, dextris nigris et aureis, sinistris rubris et argen-

teis in scuti oram fluitantibus, quemadmodum haec omnia in 

principio seu capite praesentium literarum nostrarum pictoris 

artificiosa manu recte depicta esse cernuntur, eidem Stephano 

Isoo ac per eum superius nominatim specificatis personis 

ipsorumque haeredibus et posteritatibus utriusque sexus 

universis gratiose danda duximus et conferenda, decernentes 

et ex certa nostra scientia animoque deliberato concedentes ut 

ipsi a modo imposterum futuris ac perpetuis semper tempori-

bus eadem arma sive nobilitatis insignia, instar aliorum vero-

rum et indubitatorum dicti regni nostri Hungariae et partium ei